ДОГОВОР поставки  № ________
	г. Рудный
	   «__» _________ 2020 г.

__________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице __________________________, действующего на основании __________, с одной стороны, и
            ТОО «Рудненский водоканал», именуемое в дальней​шем «Покупатель», в лице директора   Искуженова С.К., действующего на основании Устава с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании настоящего Договора и согласованных Заявок, Продавец передает Покупателю, а Покупатель принимает и оплачивает Товар, наименование, количество которого указаны в Приложениях к Договору, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Продавец гарантирует Покупателю, что поставляемый по настоящему Договору Товар принадлежит Продавцу на праве собственности.
2. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ

2.1. Продавец поставляет Товар после получения предоплаты в размере 100% суммы за партию товара, согласно Приложений к договору.
2.2. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели Товара переходит к Покупателю с момента получения Товара по накладной.
2.3. Срок поставки Товара указывается в Приложении к настоящему Договору.

2.4. Продавец предоставляет Покупателю документы на Товар, перечень которых, а также порядок и сроки их предоставления предусмотрены в Приложениях к настоящему Договору.
3. ФОРМА РАСЧЕТА, ЦЕНА ТОВАРА, СУММА ДОГОВОРА

3.1. Стоимость за единицу Товара, валюта платежа предусмотрена в Приложении к настоящему Договору.

4.  КАЧЕСТВО ТОВАРА

4.1.  Товар, поставляемый по настоящему Договору, должен быть качественным и пригодным для целей, для которых данный Товар предназначен.  Качество Товара должно соответствовать ГОСТ и ТУ.

5. ПРИЕМКА ТОВАРА

5.1. Приемка Товара по количеству и качеству производится Покупателем при приемке Товара.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. При несоблюдении условий настоящего договора и отказа от Товара без соответствующего уведомления, Продавец имеет право взыскать с Покупателя   ущерб, согласно ГК РК.

6.2.В случае недопоставки Товара Продавец обязан восполнить недостающее количество Товара в сроки, согласованные Сторонами.

6.3. В случае нарушения Покупателем срока оплаты он обязан уплатить Продавцу пеню в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
6.4. Товар отпускается после поступления предоплаты на расчетный счет Продавца. Начисление пени, установленной настоящим Договором, уплата штрафных санкций и возмещение убытков, не освобождают Стороны от выполнения возложенных на них Договором обязательств и устранения нарушений.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО

7.1. К отношениям Сторон по настоящему Договору применяется материальное право Республики Казахстан.

7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами.

7.3. В случае если споры и разногласия не могут быть решены путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке Специализированным межрайонным экономическим судом Костанайской области.

8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

8.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы. К таким обстоятельствам непреодолимой силы относятся, не ограничиваясь: военные действия, войны, массовые беспорядки, гражданское неповиновение, происходящие в месте исполнения Договора, а также другие обстоятельства чрезвычайного и непредотвратимого характера, непосредственно препятствующие надлежащему исполнению Договора.

8.2. О характере, начале и прекращении действия обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих выполнению обязательств, Сторона должна уведомить другую Сторону в течение 5-дней с даты их наступления и/или прекращения.

Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств не дает права ссылаться на наступление таких обстоятельств как на обстоятельство, лишающее возможности выполнить свои обязательства по Договору.

8.3. Доказательством наличия вышеуказанных обстоятельств и их продолжительности будет служить документ, выдаваемый Торгово-промышленной палатой страны Продавца или Покупателя соответственно.

8.4. В случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия. Если наступившие обстоятельства непреодолимой силы и их последствия продолжают действовать более одного месяца, то Стороны обязаны решить вопрос о юридической судьбе Договора и произвести расчеты.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31 декабря 2020 года, но в любом случае до полного исполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

10. ОДНОСТОРОННЕЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
10.1. Любая Сторона имеет право на его досрочное расторжение с предварительным письменным уведомлением другой Стороны.
10.2. Досрочное расторжение настоящего Договора, не освобождаются Стороны от ответственности в связи с допущенными нарушениями обязательства до даты досрочного расторжения Договора.

10.3. Сторона, инициирующая досрочное расторжение Договора, обязана письменно уведомить об этом другую сторону за 15 дней до планируемой даты расторжения и произвести с ней окончательные взаиморасчеты в течение 30 дней с момента уведомления.

11. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Ни одна из Сторон не вправе передавать третьим лицам полностью или частично свои права и обязанности по настоящему Договору без предварительного письменного согласия другой Стороны.

11.1. С момента подписания настоящего Договора вся предшествующая переписка, документы и переговоры между Сторонами по вопросам, являющимся предметом настоящего Договора, теряют силу.

11.2. Любые изменения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

11.3. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11.4. Стороны обязаны соблюдать требования применимого законодательства и условия Договора.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ

________________________________
Место нахождения юридического лица: ________________________
Платежные реквизиты:

БИН__________________,

__________________________
ИИК:  _____________________
БИК: _______________
Тел./факс: __________________
Директор ____________________________
	ПОКУПАТЕЛЬ:

ТОО «Рудненский водоканал»

БИН: 041240004108

110000  г.Рудный,   ул.40Лет Октября, строение 2/1

 тел. 2-48-08

ИИК  KZ 8294802 KZТ22030140

в  АО «Евразийский банк»

МФО БИК:EURIKZKA

Директор__________________ Искуженов С.К.